?.;,
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segRsrrÃo rEtxEtRA N"23 cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2275, DE 17 DE JUNHO DE2021. LEI N.984

Abre no orçamento vigente crálito adicionalespecial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigenLe, um crédito adicional especial na
importância de RS1.915.700r00 distribuídos as segulntes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

1.915.700,00

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

74 1 2.361.5004.2021.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
oBRTGAÇÕES PATRONATS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Educação e Cultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

44

104

138

04.1 23.5002.2007.0000
3.1.9'1.13.00
1

001 001

24.000,00
F.R.: 0 1

30.000,00
F.R.: 0 1

00

01

18

02

1 2.361 .5004.2027.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. Encargos do Transporle Escolar
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

000,0036.
R.:F 0t15

02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL, MAGISTERIO 60%

1 2.365.5006.2051 .0000
3.1.90.1 1.00
1

001 001

Manut. Ativ. Cuniculares FUNDEB 60% - lnfantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

80.000,00
F.R.: 0 1

15.000,00
F.R.: 0 1

02 06 ol SEc DE SAúDE

202 1 0.s01 -5007.2077.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

Manutençáo e Enc. Secretaria Mun. Saúde
oBRTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

.=
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

?,,,
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeesnÃo rEtxEtRA N"23 cENTRo
3gO0O67OiO001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2275 , DE 17 DE JUNHO DE2O21- LEI N.984

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

258 1 0.301 .5007.201 7.0000
3.3.S0.36.00
1

001 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ournos sERvrÇos DE TERcErRos - pESSoA rÍsrcn
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

60.000,00
F.R.: 0 1 46

9.700,00
F.R.: 0 1 46

F 0142

50.000,00
F.R.: 0 1 46

288

2S5

308

390

403

463

469

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.1 .91 .1 3.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTRos sERVIÇos DE TERCETROS - PESSOA FíS|CA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

000,0025.
R.:

1 0.301 .5007.21 04.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS. AGENTES COM" SAUD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.304.5007.21 02.0000
3.1.90.1 1.00
1

001 00'l

MANUTENCAO GOM A VIGILANCIA SANITARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

32.000,00
F.R.: 0 1 46

1 0.304.5007.21 02.0000
3.3.90.39.00
'l

001 00'l

MANUTENCAO COM A VIGILANCIA SANITARIA
OUTBOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

9.000,00
F.R.: 0 | 42

8.000,00
F.R.: 0 1 00

5.000,00
F.R.: 0 1 0O

10.000,00
F.R.: 0 1

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.201 2.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Encargos das Ativ. do Gonselho Tutelar
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

08.244.5008.201 4.0000
3.3.S0.30.00
1

001 001

Encargos com o F.M.A.S.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Munícipio

505 08.244.5008.2070.0000
4.4.90.52.00
1

00Í 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

€

43

Y'i'
ü

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segRsrtÃo rEtxElRA N"2g cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2275 ,D817 DE JUNHO DE 2021 . LEI N.984

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

514

535

556

559

61 6

08.244.5008.2099.0000
3.3.90.30.00
'l

001 001

MANUT. E ENC. COM SCFV - SERV. CONVIV. E FORT.VINC
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1.000,00
F.R.: 0 1

3.000,00
F.R.: 0 'l

8.000,00
F.R.: 0 1

80.000,00
F.R.: 0 1

00

00

00

00

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

534 20.605.5009.2038.0000
3.3.90.14.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Agricultura M. Amb.
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do ExercÍcio Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Agricultura M. Amb.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

20.605.5009. 2038.0000
3.3.90.30.00
1

001 00'l

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

1 5.452.501 1 .2034. 0000
3.3.90.39.00
'l

001 001

60.000,00
F.R.: 0 1 00

60.000,00
F.R.: 0 1 00

1.300.000,00
F.R.: 0 1 24

578

02 10 01 sEc MUN. DE lND. COMERCIO E TURISMO

Aquisição de Equipamenlos p/ S.A.E.
EQUIPAMENTOS E MATEBIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 7.51 2.501 í .1 029.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
'l

00't 00'l

Construção de parque Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇÓES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos PÍoprios do Municipio

02 12 01 SEC DE DES. ECONÔMICO

é-

7i:
dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÃo rEtxEtRA N'2s cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2275, DE 17 DE JUNHO DE2021. LEI N.984

02 12 01 SEc DE oes. ecoruÔutco

02 15 01 SEC DE MEIO AMBIENTE

1 8.541.501 3.2088.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

Manut.Enc.Secretaria Mun. Desenv. Economico
otÁRrns - ctvtL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENQAO COM A SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIET
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

656 04.1 22.5002,2074.0000
3.3.90.14.00
1

001 00'l

4.000,00
F.R.: 0 1 00

678

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

-24,000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

02 05

105

01 SEC EDUCACAO E CULTURA

53 OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGAÇOES ÍRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

6.000,00
F.R.: 0 1 00

-36.000,00
F.R.Grupo: 0 1 22

-125.000,00
F.R.Grupo: 0 1 '18

-9.700,00
F.R.Grupo: 0 1 46

04. 1 23.5003.2009.0000
3.3.90.47.00
1

001 001

1 2.361 .5004.2027.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 60%

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

Manut. Encargos do Transporte Escolar
ouTRos sERvrÇos DE TERcElRos - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

02 05

130

02 06

292

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 60% - Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PROGBAMA SAUDE DA FAMILIA.SF
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conenle
Recursos Proprios do Municipio

02 07 01 SEC DE AÇÃO SOCIAL

1 2.361.5006.2022.0000
3.1.90.1'l.00
1

001 001

? r,..

dT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsttÃo rEtxElRA N"2g cENTRo
39000670/000I-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2275, DE 17 DE JUNHO DE2021. LEI N.984

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

02 09

542

01 sEc DE vtAcAo, oBRAS E sERv. púgucos

1 5.451 .501 1 .1 086.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
ournos sERVtÇos DE TEBcErRos - pESSoA.tuRíotcR

Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

oz oz 01 sEc DE nçÃo soctnu

432 08.244.5008.1007.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

442 08.2/+4.5008.20 1 3.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

569 1 5.452.501 1 .2036.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

591 23.695.501 1 .1 089.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Const. e/ou Ampli. Centros Comunitários
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. de Ação Social
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Const. Ciclovia. Pav. asÍaltiva, Calcada e Passeio
OBHAS E INSTALAÇÓES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Desenv. Ativ. Serviços de Vias Publicas
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construção do Terminal Rodoviario
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do ExercÍcio Gorrenle
Recursos Proprios do Municipio

-180.000,00
F.R.Grupo: 0 1 21

-29.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-1.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-1.030.000,00
F.B.Grupo: 0 1 24

-3.000,00
F.B.Grupo: 0 1 16

-478.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-1 .915.700,00

497

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em wigor na data de sua publicação

tu Pontaldokagmrrll